
 

  

Zarządzenie Nr 385/2015  

Prezydenta Miasta Ostrołęki 

z dnia 30 listopada 2015 r. 

 
w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2015 rok 

 

Na podstawie art. 257 pkt 1 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 

(Dz.U. z 2013 r. poz. 885, ze zm.) oraz § 16 uchwały Nr 30/IV/2014 Rady Miasta Ostrołęki 

z dnia 30 grudnia 2014 r. w sprawie uchwalenia uchwały budżetowej na 2015 rok postanawia 

się, co następuje: 

§ 1. 

 

Dokonuje się zmian w budżecie miasta Ostrołęki na 2015 rok: 

1) zmniejsza się dochody o kwotę – 210.689,66 zł,  

2) zmniejsza się wydatki o kwotę – 210.689,66 zł, 

3) dokonuje się przesunięć planowanych kwot wydatków na kwotę – 1.831.773 zł, 

zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszego zarządzenia. 

 
§ 2. 

 
Dokonuje się zmian w planie finansowym dla zadań z zakresu administracji rządowej 

oraz innych zadań zleconych miastu ustawami na 2015 rok: 

1) zmniejsza się dochody o kwotę – 261.689,66 zł,  

2) zmniejsza się wydatki o kwotę – 261.689,66 zł,  

3) dokonuje się przesunięć planowanych kwot wydatków na kwotę – 24.839 zł, 

zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszego zarządzenia. 

 

§ 3. 

 

Po zmianach dokonanych w § 2 dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu 

administracji rządowej oraz innych zadań zleconych miastu Ostrołęka ustawami wynoszą: 

1) dochody – 22.550.989,53 zł, 

2) wydatki –  22.550.989,53 zł. 

 

 



 

Zarządzenie Nr 385/2015 Prezydenta Miasta Ostrołęki  z dn. 30.11.2015 r.  Strona 2 z 2 
w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2015 rok      

 

§ 4. 
 

Po zmianach dokonanych w § 1 budżet miasta Ostrołęki określony uchwałą Nr 30/IV/2014 

Rady Miasta Ostrołęki z dnia 30 grudnia 2014 r. (zm. zarządzenie Nr 15/2015 Prezydenta 

Miasta Ostrołęki z dnia 30 stycznia 2015 r., zarządzenie Nr 48/2015 Prezydenta Miasta 

Ostrołęki z dnia 27 lutego 2015 r., uchwała Nr 49/VII/2015 Rady Miasta Ostrołęki z dnia 

26 marca 2015 r., zarządzenie Nr 75/2015 Prezydenta Miasta Ostrołęki z dnia 31 marca 

2015 r., uchwała Nr 58/VIII/2015 Rady Miasta Ostrołęki z dnia 30 kwietnia 2015 r., 

zarządzenie Nr 113/2015 Prezydenta Miasta Ostrołęki z dnia 30 kwietnia 2015 r., uchwała 

Nr 69/X/2015 Rady Miasta Ostrołęki z dnia 28 maja 2015 r., zarządzenie Nr 139/2015 

Prezydenta Miasta Ostrołęki z dnia 29 maja 2015 r., uchwała Nr 80/XI/2015 Rady Miasta 

Ostrołęki z dnia 25 czerwca 2015 r., zarządzenie Nr 187/2015 Prezydenta Miasta Ostrołęki 

z dnia 30 czerwca 2015 r., zarządzenie Nr 255/2015 Prezydenta Miasta Ostrołęki z dnia 

31 lipca 2015 r., zarządzenie Nr 269/2015 Prezydenta Miasta Ostrołęki z dnia 31 sierpnia 

2015 r., uchwała Nr 93/XIV/2015 Rady Miasta Ostrołęki z dnia 24 września 2015 r., 

zarządzenie Nr 298/2015 Prezydenta Miasta Ostrołęki z dnia 30 września 2015 r., uchwała 

Nr 109/XV/2015 Rady Miasta Ostrołęki z dnia 29 października 2015 r., zarządzenie 

Nr 351/2015 Prezydenta Miasta Ostrołęki z dnia 30 października 2015 r., uchwała 

Nr 120/XVIII/2015 Rady Miasta Ostrołęki z dnia 26 listopada 2015 r.) wynosi: 
 

1) dochody – 281.468.871,88 zł,  
z tego: 
- dochody bieżące – 259.414.394,89 zł,  
- dochody majątkowe – 22.054.476,99 zł,  

 

2) wydatki – 280.731.250,20 zł, 
z tego: 
- wydatki bieżące – 251.715.598,22 zł,  
- wydatki majątkowe – 29.015.651,98 zł.  

 

§ 5. 
 

Wykonanie zarządzenia powierza się Prezydentowi Miasta Ostrołęki. 

 

§ 6. 

 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania i obowiązuje w roku budżetowym 2015. 
 

         Prezydent Miasta 

         Janusz Kotowski 



Załącznik Nr 1

do zarządzenia Nr 385/2015

Prezydenta Miasta Ostrołęki

z dnia 30 listopada 2015 r.

Zmiany w budżecie miasta Ostrołęki na 2015 rok

według działów, rozdziałów i paragrafów      w zł
Dochody Wydatki

DziałRozdz. §                           Treść  Gmina  Powiat  Gmina  Powiat
zwiększ. zmniejsz. zwiększ. zmniejsz. zwiększ. zmniejsz.  zwiększ. zmniejsz.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
OGÓŁEM 122 851 397 105,66 65 800 2 235 1 832 605 1 693 782,66 187 819 537 331

710 Działalność usługowa 13 300 13 300
71015 Nadzór budowlany 13 300 13 300

2110 Dot.cel.otrz. z budż.pań na zad.bież.z zakresu admin.
rząd.oraz inne zad.zlec.ustawami realiz.przez powiat 13 300

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 341
4120 Składki na Fundusz Pracy 300
4170 Wynagrodzenia bezosobowe 1 500
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 10 494
4280 Zakup usług  zdrowotnych 165
4300 Zakup usług pozostałych 500

750 Administracja publiczna 29 951 602 506 575 555 3 000
75011 Urzędy wojewódzkie 29 951 3 000

2010 Dot.cel.otrzym.z budż.pań.na realizację zadań bież.
z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań
zleconych gminie ustawami 29 951

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 3 000
75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 602 506 450 390

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 6 000
3040 Nagr.o charakterze szczególn.niezalicz.do wynagrodz. 2 000
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 602 506

Załącznik Nr 1 do  zarządzenia Nr 385/2015 Prezydenta Miasta Ostrołęki z dn. 30.11.2015 r. w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2015 r. Strona 1 z 12 



Dochody Wydatki
DziałRozdz. §                           Treść  Gmina  Powiat  Gmina  Powiat

zwiększ. zmniejsz. zwiększ. zmniejsz. zwiększ. zmniejsz.  zwiększ. zmniejsz.
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 15 000
4120 Składki na Fundusz Pracy 20 000
4140 Wpłaty na Państ.Fun. Rehabilitacji Osób Niepełnospr. 72 390
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 211 900
4260 Zakup energii 10 000
4270 Zakup usług remontowych 70 000
4280 Zakup usług  zdrowotnych 3 000
4300 Zakup usług pozostałych 3 000
4360 Opłaty z tyt.zakupu usług telekomunikacyjnych 20 000
4380 Zakup usług obejmujących tłumaczenia 2 100
4420 Podróże służbowe zagraniczne 5 000
4700 Szkol.prac. niebędących czł.korpusu służby cywilnej 10 000

75095 Pozostała działalność 125 165
4170 Wynagrodzenia bezosobowe 6 365
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 19 800
4270 Zakup usług remontowych 70 000
4300 Zakup usług pozostałych 29 000

751 Urzędy naczelnych organów władzy państ.
kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa 11 899 11 899

75108 Wybory do Sejmu i Senatu 11 899 11 899
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 2 532
4120 Składki na Fundusz Pracy 94
4170 Wynagrodzenia bezosobowe 9 273
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 4 767
4300 Zakup usług pozostałych 6 932
4360 Opłaty z tyt.zakupu usług telekomunikacyjnych 200

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 52 500 177 900 41 900 57 116 4 616
75411 Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej 52 500 57 116 4 616

2110 Dot.cel.otrz. z budż.pań na zad.bież.z zakresu admin.
rząd.oraz inne zad.zlecone ustawami realiz.przez powiat 52 500

3070 Wydat.osob.niezalicz.do uposażeń wypłacane
żołnierzom i funkcjonariuszom 4 616

Załącznik Nr 1 do  zarządzenia Nr 385/2015 Prezydenta Miasta Ostrołęki z dn. 30.11.2015 r. w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2015 r. Strona 2 z 12 



Dochody Wydatki
DziałRozdz. §                           Treść  Gmina  Powiat  Gmina  Powiat

zwiększ. zmniejsz. zwiększ. zmniejsz. zwiększ. zmniejsz.  zwiększ. zmniejsz.
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

4060 Pozost.należn.żołnierzy zawod.i nadterm.oraz funkcjon. 2 961
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 42 500
4280 Zakup usług  zdrowotnych 4 000
4410 Podróże służbowe krajowe 7 300
4430 Różne opłaty i składki 355

75416 Straż gminna (miejska) 177 900 41 900
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 40 400
4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 8 000
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 136 000
4170 Wynagrodzenia bezosobowe 3 000
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 5 000
4260 Zakup energii 5 000
4270 Zakup usług remontowych 15 000
4280 Zakup usług zdrowotnych 4 400
4300 Zakup usług pozostałych 1 500
4700 Szkol.prac. niebędących czł.korpusu służby cywilnej 1 500

758 Różne rozliczenia 342 160
75818 Rezerwy ogólne i celowe 342 160

4810 Rezerwy 342 160
801 Oświata i wychowanie 2 218 797 077 155 691 56 238 499 842

80101 Szkoły podstawowe 468 350 25 427
3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 7 347
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 323 300
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 40 120
4120 Składki na Fundusz Pracy 16 750
4170 Wynagrodzenia bezosobowe 3 677
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 000
4240 Zakup pomocy naukowych, dydaktycznych i książek 7 500
4260 Zakup energii 62 100
4270 Zakup usług remontowych 4 000
4300 Zakup usług pozostałych 20 000
4360 Opłaty z tyt.zakupu usług telekomunikacyjnych 300
4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 5 000

Załącznik Nr 1 do  zarządzenia Nr 385/2015 Prezydenta Miasta Ostrołęki z dn. 30.11.2015 r. w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2015 r. Strona 3 z 12 



Dochody Wydatki
DziałRozdz. §                           Treść  Gmina  Powiat  Gmina  Powiat

zwiększ. zmniejsz. zwiększ. zmniejsz. zwiększ. zmniejsz.  zwiększ. zmniejsz.
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

4520 Opłaty na rzecz budż.jedn.samorządu terytorialn. 533
4700 Szkol.prac. niebędących czł.korpusu służby cywilnej 2 150

80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 40 800
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 29 240
4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 1 200
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 7 800
4120 Składki na Fundusz Pracy 2 500
4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 60

80104 Przedszkola 100 946 50 060
3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 13 410
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 29 920
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 24 446
4120 Składki na Fundusz Pracy 8 000
4140 Wpłaty na Państ.Fun. Rehabilitacji Osób Niepełnospr. 4 300
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 16 570
4220 Zakup środków żywności 24 500
4240 Zakup pomocy naukowych, dydaktycznych i książek 5 000
4260 Zakup energii 5 190
4280 Zakup usług zdrowotnych 350
4300 Zakup usług pozostałych 12 081
4360 Opłaty z tyt.zakupu usług telekomunikacyjnych 500
4430 Różne opłaty i składki 1 700
4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 1 970
4520 Opłaty na rzecz budż.jedn.samorządu terytorialn. 1 609
4610 Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego 100
4700 Szkol.prac. niebędących czł.korpusu służby cywilnej 1 360

80110 Gimnazja 138 394 25 100
3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 1 000
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 11 200
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 35 100
4120 Składki na Fundusz Pracy 13 800
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 10 000
4260 Zakup energii 85 500

Załącznik Nr 1 do  zarządzenia Nr 385/2015 Prezydenta Miasta Ostrołęki z dn. 30.11.2015 r. w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2015 r. Strona 4 z 12 



Dochody Wydatki
DziałRozdz. §                           Treść  Gmina  Powiat  Gmina  Powiat

zwiększ. zmniejsz. zwiększ. zmniejsz. zwiększ. zmniejsz.  zwiększ. zmniejsz.
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

4280 Zakup usług zdrowotnych 1 400
4300 Zakup usług pozostałych 4 500
4360 Opłaty z tyt.zakupu usług telekomunikacyjnych 300
4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 694

80111 Gimnazja specjalne 2 218 2 218
2110 Dot.cel.otrz. z budż.pań na zad.bież.z zakresu admin.

rząd.oraz inne zad.zlecone ustawami realiz.przez powiat 2 218
4240 Zakup pomocy naukowych, dydaktycznych i książek 2 218

80120 Licea ogólnokształcące 14 109 104 981
3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 920
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 33 761
4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 17 039
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 25 800
4120 Składki na Fundusz Pracy 25 100
4140 Wpłaty na Państ.Fun. Rehabilitacji Osób Niepełnospr. 2 400
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2 300
4260 Zakup energii 2 500
4280 Zakup usług zdrowotnych 500
4300 Zakup usług pozostałych 4 900
4360 Opłaty z tyt.zakupu usług telekomunikacyjnych 161
4410 Podróże służbowe krajowe 2 189
4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 720
4520 Opłaty na rzecz budż.jedn.samorządu terytorialn. 200
4700 Szkol.prac. niebędących czł.korpusu służby cywilnej 600

80130 Szkoły zawodowe 27 305 377 819
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 67 475
4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 61 450
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 90 000
4120 Składki na Fundusz Pracy 37 600
4140 Wpłaty na Państ.Fun. Rehabilitacji Osób Niepełnospr. 7 380
4240 Zakup pomocy naukowych, dydaktycznych i książek 101 846
4260 Zakup energii 10 000
4270 Zakup usług remontowych 1 385

Załącznik Nr 1 do  zarządzenia Nr 385/2015 Prezydenta Miasta Ostrołęki z dn. 30.11.2015 r. w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2015 r. Strona 5 z 12 



Dochody Wydatki
DziałRozdz. §                           Treść  Gmina  Powiat  Gmina  Powiat

zwiększ. zmniejsz. zwiększ. zmniejsz. zwiększ. zmniejsz.  zwiększ. zmniejsz.
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

4280 Zakup usług zdrowotnych 1 000
4300 Zakup usług pozostałych 15 000
4360 Opłaty z tyt.zakupu usług telekomunikacyjnych 560
4410 Podróże służbowe krajowe 506
4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 9 082
4520 Opłaty na rzecz budż.jedn.samorządu terytorialn. 920
4700 Szkol.prac. niebędących czł.korpusu służby cywilnej 920

80146 Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 2 390 2 390 3 500 3 500
4300 Zakup usług pozostałych 2 030 2 100
4410 Podróże służbowe krajowe 360 1 400
4700 Szkol.prac. niebędących czł.korpusu służby cywilnej 2 390 3 500

80148 Stołówki szkolne 21 497 10 914 5 024 5 024
3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 6 305
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 10 300 4 024
4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 29 4 024
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 6 991 1 000
4120 Składki na Fundusz Pracy 837 1 000
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 4 206
4220 Zakup środków żywności 3 000
4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 743

80149 Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci w przedszk.,
w oddz.przedszkolnych w szkołach podstawowych 
i innych formach wychowania przedszkolnego 1 000 1 000

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 000
4240 Zakup pomocy naukowych, dydaktycznych i książek 1 000

80150 Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży
w szkołach podstawowych, gimnazjach, liceach 
ogólnokształcących, liceach profilowanych i szkołach
zawodowych oraz szkołach artystycznych 6 300 6 300

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 5 600
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 500

Załącznik Nr 1 do  zarządzenia Nr 385/2015 Prezydenta Miasta Ostrołęki z dn. 30.11.2015 r. w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2015 r. Strona 6 z 12 



Dochody Wydatki
DziałRozdz. §                           Treść  Gmina  Powiat  Gmina  Powiat

zwiększ. zmniejsz. zwiększ. zmniejsz. zwiększ. zmniejsz.  zwiększ. zmniejsz.
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

4120 Składki na Fundusz Pracy 200
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2 300
4260 Zakup energii 3 000
4300 Zakup usług pozostałych 1 000

80195 Pozostała działalność 64 500
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 39 500
4300 Zakup usług pozostałych 25 000

851 Ochrona zdrowia 2 500 17 3 540 1 040 17
85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 1 040 1 040

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 40
4120 Składki na Fundusz Pracy 40
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 000
4300 Zakup usług pozostałych 1 000

85156 Skł.na ubezpiecz.zdrowotne oraz świadczenia
dla osób nie objętych obowiązkiem ubez.zdrowot. 17 17

2110 Dot.cel.otrz. z budż.pań na zad.bież.z zakresu admin.
rząd.oraz inne zad.zlecone ustawami realiz.przez powiat 17

4130 Składki na ubezpieczenia zdrowotne 17
85195 Pozostała działalność 2 500 2 500

2010 Dot.cel.otrzym.z budż.pań.na realizację zadań bież.
z zakr.admin.rząd.oraz innych zad.zlec.gm.ustawami 2 500

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 364
4120 Składki na Fundusz Pracy 51
4170 Wynagrodzenia bezosobowe 2 085

852 Pomoc społeczna 90 400 388 105,66 236 752,00 554 806,66 40 839,00 15 530,00
85201 Placówki opiekuńczo-wychowawcze 0 13 680

3110 Świadczenia społeczne 13 680
85202 Domy pomocy społecznej 120 000

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 120 000
85203 Ośrodki wsparcia 23 400 29 272 5 872

2010 Dot.cel.otrzym.z budż.pań.na realizację zadań bież.
z zakr.admin.rząd.oraz innych zad.zlec.gm.ustawami 23 400

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 688

Załącznik Nr 1 do  zarządzenia Nr 385/2015 Prezydenta Miasta Ostrołęki z dn. 30.11.2015 r. w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2015 r. Strona 7 z 12 



Dochody Wydatki
DziałRozdz. §                           Treść  Gmina  Powiat  Gmina  Powiat

zwiększ. zmniejsz. zwiększ. zmniejsz. zwiększ. zmniejsz.  zwiększ. zmniejsz.
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 356
4120 Składki na Fundusz Pracy 733
4170 Wynagrodzenia bezosobowe 16
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 28 579
4260 Zakup energii 1 383
4300 Zakup usług pozostałych 677
4360 Opłaty z tyt.zakupu usług telekomunikacyjnych 700
4400 Opłaty za administrowanie i czynsze za budynki, 

lokale i pomieszczenia garażowe 457
4430 Różne opłaty i składki 677
4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 18
4700 Szkol.prac. niebędących czł.korpusu służby cywilnej 860

85204 Rodziny zastępcze 40 839 1 850
3110 Świadczenia społeczne 8 700
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 3 000
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 4 178
4120 Składki na Fundusz Pracy 347
4170 Wynagrodzenia bezosobowe 20 458
4260 Zakup energii 53
4300 Zakup usług pozostałych 1 450
4330 Zakup usług przez jedn.samorządu terytorialnego

od innych jedn.samorządu terytorialnego 3 000
4700 Szkol.prac. niebędących czł.korpusu służby cywilnej 1 503

85206 Wspieranie rodziny 859
4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 859

85212 Świadcz.rodzin., świadcz.z fun.alimen.oraz skł.na 
ubezpiecz.emerytalne i rent.z ubezp.społeczn. 379 669 520 380 189

2010Dot.cel.otrzym.z budż.pań.na realizację zadań bież.
z zakr.admin.rząd.oraz innych zad.zlec.gm.ustawami 379 669

3110 Świadczenia społeczne 331 416
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 37 927
4120 Składki na Fundusz Pracy 2 923

Załącznik Nr 1 do  zarządzenia Nr 385/2015 Prezydenta Miasta Ostrołęki z dn. 30.11.2015 r. w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2015 r. Strona 8 z 12 



Dochody Wydatki
DziałRozdz. §                           Treść  Gmina  Powiat  Gmina  Powiat

zwiększ. zmniejsz. zwiększ. zmniejsz. zwiększ. zmniejsz.  zwiększ. zmniejsz.
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 327
4260 Zakup energii 1 000
4280 Zakup usług zdrowotnych 70
4300 Zakup usług pozostałych 1 323
4360 Opłaty z tyt.zakupu usług telekomunikacyjnych 600
4430 Rózne opłaty i składki 852
4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 625
4520 Opłaty na rzecz budż.jedn.samorządu terytorialn. 123
4610 Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego 728
4700 Szkol.prac. niebędących czł.korpusu służby cywilnej 2 795

85213 Skł.na ubez.zdrow.opłacane  za osoby pobierające
niektóre świad.z pom.społ.,niektóre świad.rodzinne oraz
za osoby uczest.w zajęciach w centrum integracji społ. 5 200 11 200

2010Dot.cel.otrzym.z budż.pań.na realizację zadań bież.
z zakr.admin.rząd.oraz innych zad.zlec.gm.ustawami 5 200

4130 Składki na ubezpieczenia zdrowotne 11 200
85214 Zasiłki i pomoc w naturze oraz składki

na ubezpieczenia emerytalne i rentowe 50 000 50 000
2030 Dot.cel.otrz.z budż.państ.na realizację własnych

zadań bieżących gmin 50 000
3110 Świadczenia społeczne 50 000

85215 Dodatki mieszkaniowe 3 236,66 17 736,66
2010 Dot.cel.otrzym.z budż.pań.na realizację zadań bież.

z zakr.admin.rząd.oraz innych zad.zlec.gm.ustawami 3 236,66
3110 Świadczenia społeczne 17 673,20
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 63,46

85216 Zasiłki stałe 50 000
3110 Świadczenia społeczne 50 000

85219 Ośrodki pomocy społecznej 19 425 19 425
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 17 500
4120 Składki na Fundusz Pracy 3 500
4170 Wynagrodzenia bezosobowe 2 642
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 175

Załącznik Nr 1 do  zarządzenia Nr 385/2015 Prezydenta Miasta Ostrołęki z dn. 30.11.2015 r. w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2015 r. Strona 9 z 12 



Dochody Wydatki
DziałRozdz. §                           Treść  Gmina  Powiat  Gmina  Powiat

zwiększ. zmniejsz. zwiększ. zmniejsz. zwiększ. zmniejsz.  zwiększ. zmniejsz.
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

4260 Zakup energii 5 356
4300 Zakup usług pozostałych 5 750
4360 Opłaty z tyt.zakupu usług telekomunikacyjnych 1 750
4430 Różne opłaty i składki 2 002
4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 175

85220 Jedn.specjalist.poradnictwa, mieszkania chronione
i ośrodki interwencji kryzysowej 6 778 14 778

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 279
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 892
4120 Składki na Fundusz Pracy 600
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 5 108
4260 Zakup energii 3 574
4270 Zakup usług remontowych 3 700
4280 Zakup usług zdrowotnych 120
4300 Zakup usług pozostałych 2 000
4360 Opłaty z tyt.zakupu usług telekomunikacyjnych 1 000
4400 Opłaty za administrowanie i czynsze za budynki, 

lokale i pomieszczenia garażowe 778
4410 Podróże służbowe krajowe 55
4430 Różne opłaty i składki 700
4700 Szkol.prac. niebędących czł.korpusu służby cywilnej 1 950
4520 Opłaty na rzecz budż.jedn.samorządu terytorialn. 800

85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 7 000 8 000 1 000
2010 Dot.cel.otrzym.z budż.pań.na realizację zadań bież.

z zakr.admin.rząd.oraz innych zad.zlec.gm.ustawami 7 000
3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 500
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 500
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 478
4120 Składki na Fundusz Pracy 500
4170 Wynagrodzenia bezosobowe 4 022

4700 Szkol.prac. niebędących czł.korpusu służby cywilnej 1 000

Załącznik Nr 1 do  zarządzenia Nr 385/2015 Prezydenta Miasta Ostrołęki z dn. 30.11.2015 r. w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2015 r. Strona 10 z 12 



Dochody Wydatki
DziałRozdz. §                           Treść  Gmina  Powiat  Gmina  Powiat

zwiększ. zmniejsz. zwiększ. zmniejsz. zwiększ. zmniejsz.  zwiększ. zmniejsz.
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

85295 Pozostała działalność 10 000 2 757 53 747
2030 Dot.cel.otrz.z budż.państ.na realizację własnych

zadań bieżących gmin 10 000
3110 Świadczenia społeczne 44 785
4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 1 092
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 2 300
4170 Wynagrodzenia bezosobowe 1 372
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 320
4260 Zakup energii 2 500
4270 Zakup usług remontowych 226
4300 Zakup usług pozostałych 457
4410 Podróże służbowe krajowe 900
4430 Różne opłaty i składki 728
4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 1 824

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 547 547 6 500 6 500
85321 Zespoły do spraw orzekania o niepełnosprawności 547 547 6 500 6 500

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 232
4170 Wynagrodzenia bezosobowe 2 500
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 508 6 500
4280 Zakup usług zdrowotnych 315
4300 Zakup usług pozostałych 4 000
4520 Opłaty na rzecz budż.jedn.samorządu terytorialn. 39

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 9 000 1 184 10 184 10 826 10 826
85401 Świetlice szkolne 1 184 1 184

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 576
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 114
4120 Składki na Fundusz Pracy 608
4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 1 070

85406 Poradn.psych.-pedag., w tym poradn.specjalistyczne 6 531 6 531
3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 720
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 4 086
4120 Składki na Fundusz Pracy 1 000
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 5 531

Załącznik Nr 1 do  zarządzenia Nr 385/2015 Prezydenta Miasta Ostrołęki z dn. 30.11.2015 r. w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2015 r. Strona 11 z 12 



Dochody Wydatki
DziałRozdz. §                           Treść  Gmina  Powiat  Gmina  Powiat

zwiększ. zmniejsz. zwiększ. zmniejsz. zwiększ. zmniejsz.  zwiększ. zmniejsz.
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

4240 Zakup pomocy naukowych, dydaktycznych i książek 40
4280 Zakup usług zdrowotnych 390
4360 Opłaty z tyt.zakupu usług telekomunikacyjnych 1 100
4410 Podróże służbowe krajowe 195

85410 Internaty i bursy szkolne 4 295 2 295
4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 1 165
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 3 795
4120 Składki na Fundusz Pracy 630
4170 Wynagrodzenia bezosobowe 500
4360 Opłaty z tyt.zakupu usług telekomunikacyjnych 500

85415 Pomoc materialna dla uczniów 9 000 9 000
2040 Dot.cel.otrz.z budż.państ.na realizację

zad.bieżących gmin z zakresu edukacyjnej
opieki wych.finan.w całości przez budż.państ.
w ramach programów rządowych 9 000

3260 Inne formy pomocy dla uczniów 9 000
85495 Pozostała działalność 2 000

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2 000
921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 200

92195 Pozostała działalność 1 200
4170 Wynagrodzenia bezosobowe 1 200

Załącznik Nr 1 do  zarządzenia Nr 385/2015 Prezydenta Miasta Ostrołęki z dn. 30.11.2015 r. w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2015 r. Strona 12 z 12 



Załącznik Nr 2

do zarządzenia Nr 385/2015

Prezydenta Miasta Ostrołęki

z dnia 30 listopada 2015 r.

Zmiany w planie zadań zleconych z zakresu administracji rządowej na 2015 rok

według działów, rozdziałów i paragrafów      w zł
Dochody Wydatki

DziałRozdz. §                           Treść  Gmina  Powiat  Gmina  Powiat
zwiększ. zmniejsz. zwiększ. zmniejsz. zwiększ. zmniejsz.  zwiększ. zmniejsz.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
OGÓŁEM 62 851 388 105,66 65 800 2 235 76 574 401 828,66 76 916 13 351

710 Działalność usługowa 13 300 13 300
71015 Nadzór budowlany 13 300 13 300

2110 Dot.cel.otrz. z budż.pań na zad.bież.z zakresu admin.
rząd.oraz inne zad.zlec.ustawami realiz.przez powiat 13 300

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 341
4120 Składki na Fundusz Pracy 300
4170 Wynagrodzenia bezosobowe 1 500
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 10 494
4280 Zakup usług  zdrowotnych 165
4300 Zakup usług pozostałych 500

750 Administracja publiczna 29 951 29 951
75011 Urzędy wojewódzkie 29 951 29 951

2010 Dot.cel.otrzym.z budż.pań.na realizację zadań bież.
z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań
zleconych gminie ustawami 29 951

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 29 951
751 Urzędy naczelnych organów władzy państ.

kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa 11 899 11 899
75108 Wybory do Sejmu i Senatu 11 899 11 899

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 2 532

Załącznik Nr 2 do  zarządzenia Nr 385/2015 Prezydenta Miasta Ostrołęki z dn. 30.11.2015 r. w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2015 r. Strona 1 z 4 



Dochody Wydatki
DziałRozdz. §                           Treść  Gmina  Powiat  Gmina  Powiat

zwiększ. zmniejsz. zwiększ. zmniejsz. zwiększ. zmniejsz.  zwiększ. zmniejsz.
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

4120 Składki na Fundusz Pracy 94
4170 Wynagrodzenia bezosobowe 9 273
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 4 767
4300 Zakup usług pozostałych 6 932
4360 Opłaty z tyt.zakupu usług telekomunikacyjnych 200

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 52 500 57 116 4 616
75411 Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej 52 500 57 116 4 616

2110 Dot.cel.otrz. z budż.pań na zad.bież.z zakresu admin.
rząd.oraz inne zad.zlecone ustawami realiz.przez powiat 52 500

3070 Wydat.osob.niezalicz.do uposażeń wypłacane
żołnierzom i funkcjonariuszom 4 616

4060 Pozost.należn.żołnierzy zawod.i nadterm.oraz funkcjon. 2 961
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 42 500
4280 Zakup usług  zdrowotnych 4 000
4410 Podróże służbowe krajowe 7 300
4430 Różne opłaty i składki 355

801 Oświata i wychowanie 2 218 2 218
80111 Gimnazja specjalne 2 218 2 218

2110 Dot.cel.otrz. z budż.pań na zad.bież.z zakresu admin.
rząd.oraz inne zad.zlecone ustawami realiz.przez powiat 2 218

4240 Zakup pomocy naukowych, dydaktycznych i książek 2 218
851 Ochrona zdrowia 2 500 17 2 500 17

85156 Skł.na ubezpiecz.zdrowotne oraz świadczenia
dla osób nie objętych obowiązkiem ubez.zdrowot. 17 17

2110 Dot.cel.otrz. z budż.pań na zad.bież.z zakresu admin.
rząd.oraz inne zad.zlecone ustawami realiz.przez powiat 17

4130 Składki na ubezpieczenia zdrowotne 17
85195 Pozostała działalność 2 500 2 500

2010 Dot.cel.otrzym.z budż.pań.na realizację zadań bież.
z zakr.admin.rząd.oraz innych zad.zlec.gm.ustawami 2 500

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 364
4120 Składki na Fundusz Pracy 51
4170 Wynagrodzenia bezosobowe 2 085

Załącznik Nr 2 do  zarządzenia Nr 385/2015 Prezydenta Miasta Ostrołęki z dn. 30.11.2015 r. w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2015 r. Strona 2 z 4 



Dochody Wydatki
DziałRozdz. §                           Treść  Gmina  Powiat  Gmina  Powiat

zwiększ. zmniejsz. zwiększ. zmniejsz. zwiększ. zmniejsz.  zwiększ. zmniejsz.
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

852 Pomoc społeczna 30 400 388 105,66 32 224 389 929,66
85203 Ośrodki wsparcia 23 400 25 224 1 824

2010 Dot.cel.otrzym.z budż.pań.na realizację zadań bież.
z zakr.admin.rząd.oraz innych zad.zlec.gm.ustawami 23 400

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 117
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 030
4170 Wynagrodzenia bezosobowe 1 030
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 23 400
4260 Zakup energii 117
4300 Zakup usług pozostałych 677
4430 Różne opłaty i składki 677

85212 Świadcz.rodzin., świadcz.z fun.alimen.oraz skł.na 
ubezpiecz.emerytalne i rent.z ubezp.społeczn. 379 669 379 669

2010Dot.cel.otrzym.z budż.pań.na realizację zadań bież.
z zakr.admin.rząd.oraz innych zad.zlec.gm.ustawami 379 669

3110 Świadczenia społeczne 331 416
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 39 927
4120 Składki na Fundusz Pracy 2 423
4300 Zakup usług pozostałych 1 323
4430 Rózne opłaty i składki 852
4610 Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego 728
4700 Szkol.prac. niebędących czł.korpusu służby cywilnej 3 000

85213 Skł.na ubez.zdrow.opłacane  za osoby pobierające
niektóre świad.z pom.społ.,niektóre świad.rodzinne oraz
za osoby uczest.w zajęciach w centrum integracji społ. 5 200 5 200

2010Dot.cel.otrzym.z budż.pań.na realizację zadań bież.
z zakr.admin.rząd.oraz innych zad.zlec.gm.ustawami 5 200

4130 Składki na ubezpieczenia zdrowotne 5 200
85215 Dodatki mieszkaniowe 3 236,66 3 236,66

2010 Dot.cel.otrzym.z budż.pań.na realizację zadań bież.
z zakr.admin.rząd.oraz innych zad.zlec.gm.ustawami 3 236,66

3110 Świadczenia społeczne 3 173,20
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 63,46

Załącznik Nr 2 do  zarządzenia Nr 385/2015 Prezydenta Miasta Ostrołęki z dn. 30.11.2015 r. w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2015 r. Strona 3 z 4 



Dochody Wydatki
DziałRozdz. §                           Treść  Gmina  Powiat  Gmina  Powiat

zwiększ. zmniejsz. zwiększ. zmniejsz. zwiększ. zmniejsz.  zwiększ. zmniejsz.
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 7 000 7 000 0
2010 Dot.cel.otrzym.z budż.pań.na realizację zadań bież.

z zakr.admin.rząd.oraz innych zad.zlec.gm.ustawami 7 000
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 500
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 478
4170 Wynagrodzenia bezosobowe 4 022

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 6 500 6 500
85321 Zespoły do spraw orzekania o niepełnosprawności 6 500 6 500

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 2 500
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 6 500
4300 Zakup usług pozostałych 4 000

Załącznik Nr 2 do  zarządzenia Nr 385/2015 Prezydenta Miasta Ostrołęki z dn. 30.11.2015 r. w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2015 r. Strona 4 z 4 



Uzasadnienie do zarządzenia Nr 385/2015 Prezydenta Miasta Ostrołęki z dnia 30.11.2015 r. 
w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2015 rok    

      Strona 1 z  12

UZASADNIENIE 
 

 
do Zarządzenia Nr 385/2015 Prezydenta Miasta Ostrołęki z dnia 30 listopada 

2015 r. w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2015 rok  
 

Zmiany w budżecie Miasta Ostrołęki na 2015 rok, obejmują: 

I . Zmniejszenie planu dotacji celowych na 2015 r., o kwotę (per saldo) –  210.689,66 zł, 

z tego: 

1. Dział 710, rozdział 71015, § 2110 - zwiększa się dotację celową na zadania zlecone -

powiatowe, o kwotę – 13.300 zł - na sfinansowanie wydatków bieżących Powiatowego 

Inspektoratu Nadzoru Budowlanego; zwiększa się z tego tytułu plan wydatków PINB, 

o kwotę – 13.300 zł - rozdział 71015 (z tego: § § 4110 - 341 zł, 4120 - 300 zł, § 4170 - 

1.500 zł,  § 4210-10.494 zł,  § 4300-500 zł, § 4280-165 zł) -  na wynagrodzenia 

bezosobowe wraz z pochodnymi, zakup materiałów, usługi pozostałe oraz zdrowotne. 

2. Dział 750, rozdział 75011, § 2010 - zwiększa się dotację celową na zadania zlecone-

gminne, o kwotę – 29.951 zł – na realizację zadań wynikających z ustawy Prawo o aktach 

stanu cywilnego, ustawy o ewidencji ludności oraz ustawy o dowodach osobistych; 

zwiększa się z tego tytułu plan wydatków Urzędu Miasta, o kwotę – 29.951 zł - rozdział 

75011, § 4010 - na wynagrodzenia osobowe pracowników. 

3. Dział 754, rozdział 75411, § 2110 - zwiększa się dotację celową na zadania zlecone -

powiatowe, o kwotę – 52.500 zł - na wydatki bieżące Komendy Miejskiej PSP; zwiększa 

się plan wydatków Komendy Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej, o kwotę – 52.500 zł 

– rozdział 75411, z tego: § 4210-42.500 zł, § 4280-4.000 zł, § 4410-6.000 zł. 

4. Dział 801, rozdział  80111, § 2110 -  zmniejsza się dotację celową na zadania zlecone, 

o kwotę – 2.218 zł, dotyczącą wyposażenia szkół w podręczniki, materiały edukacyjne 

lub materiały ćwiczeniowe oraz koszty ich zakupu; Zmniejsza się plan wydatków 

w Urzędzie Miasta, o kwotę – 2.218 zł -  rozdział 80111, § 4240. 

5. Dział 851 - zwiększa się dotację celową na zadania zlecone, o kwotę (per saldo) - 

2.483 zł, z tego:  

- rozdział 85156, § 2110 – zmniejsza się dotację na zadania powiatowe, w zakresie 

składek na ubezpieczenia zdrowotne, o kwotę (per saldo) – 17 zł, wynikającą: 

- ze zwiększenia planu na ubezpieczenia zdrowotne za dzieci przebywające w placówce 

opiekuńczo-wychowawczej, o kwotę - 827 zł; zwiększa się z tego tytułu plan 



Uzasadnienie do zarządzenia Nr 385/2015 Prezydenta Miasta Ostrołęki z dnia 30.11.2015 r. 
w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2015 rok    

      Strona 2 z  12

wydatków Placówki Pieczy Zastępczej „Korczakówka”, o kwotę – 827 zł - rozdział 

85156, § 4130,  

- ze zmniejszenia planu na ubezpieczenia zdrowotne za uczniów, o kwotę - 844 zł; 

zmniejsza się plan wydatków w rozdziale 85156, § 4130, o kwotę 844 zł, 

w jednostkach: Urząd Miasta - 843 zł, Zespół Szkół Nr 5 - 1 zł, 

- rozdział 85195, § 2010 – zwiększa się dotację celową, o kwotę - 2.500 zł, 

na finansowanie zadania dot. wydawania decyzji w sprawach świadczeniobiorców 

innych niż ubezpieczeni, spełniających kryterium dochodowe, zgodnie z art. 7 ustawy 

z dnia 27 sierpnia 2004 r. o świadczeniach zdrowotnych finansowanych ze środków 

publicznych; zmniejsza się z tego tytułu wydatki Miejskiego Ośrodka Pomocy 

Rodzinie, o kwotę – 2.500 zł - rozdział 85195 (z tego: § 4110-364 zł, § 4120-51 zł, 

§ 4170-2.085 zł). 

6. Dział 852 - zmniejsza się dotację celową, o kwotę  (per saldo) – 297.705,66 zł, z tego: 

- rozdział 85203, § 2010 – zwiększa się dotację celową na zadania zlecone, o kwotę – 

23.400 zł, na zadania bieżące środowiskowych domów samopomocy; Zwiększa 

się z tego tytułu wydatki Środowiskowego Domu Samopomocy, o kwotę – 23.400 zł - 

rozdział 85203, § 4210 - na zakup doposażenia Środowiskowego Domu Samopomocy 

(mieszczącego się w budynkach przy ul. Farnej i ul. Starosty Kosa), 

- rozdział 85212, § 2010 – zmniejsza się dotację celową na zadania zlecone, o kwotę – 

379.669 zł, na wypłatę świadczeń rodzinnych oraz świadczeń z funduszu 

alimentacyjnego; Zmniejsza się z tego tytułu wydatki Miejskiego Ośrodka Pomocy 

Rodzinie, o kwotę - 379.669 zł - rozdział 85212 (§ 3110-331.416 zł, § 4110 - 39.927 zł, 

§ 4120-2.423 zł, § 4300-1.323 zł, § 4430-852 zł, § 4610-728 zł, § 4700 - 3.000 zł, 

- rozdział 85213, § 2030 – zmniejsza się dotację celową na zadania zlecone, o kwotę – 

5.200 zł, na opłacanie składek na ubezpieczenie zdrowotne za osoby pobierające 

niektóre świadczenia rodzinne oraz zasiłek dla opiekuna; Zmniejsza się wydatki 

Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie, o kwotę – 5.200 zł - rozdział 85213, § 4130, 

- rozdział 85214, § 2030 – zwiększa się dotację celową na zadania własne, o kwotę – 

50.000 zł, na dofinansowanie wypłat zasiłków okresowych w części gwarantowanej 

z budżetu państwa, zgodnie z postanowieniami art.147 ust.7 ustawy o pomocy 

społecznej; Zwiększa się wydatki Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie, o kwotę – 

50.000 zł - rozdział 85214, § 3110, 

 



Uzasadnienie do zarządzenia Nr 385/2015 Prezydenta Miasta Ostrołęki z dnia 30.11.2015 r. 
w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2015 rok    

      Strona 3 z  12

- rozdział 85215, § 2010 – zmniejsza się dotację celową na zadania zlecone, o kwotę – 

3.236,66 zł, z tytułu nadwyżki planu na zryczałtowane dodatki energetyczne 

dla odbiorców wrażliwych energii elektrycznej oraz na koszty obsługi tego zadania; 

Zmniejsza się wydatki Urzędu Miasta, o kwotę – 3.236,66 zł - rozdział 85215, z tego: 

§ 3110-3.173,20 zł, § 4210-63,46 zł, 

- rozdział 85228, § 2010 – zwiększa się dotację celową na zadania zlecone, o kwotę – 

7.000 zł, na realizację specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 

psychicznymi; Zwiększa się z tego tytułu wydatki Miejskiego Ośrodka Pomocy 

Rodzinie, o kwotę – 7.000 zł - rozdział 85228, z tego: § 4010-1.500 zł, § 4110-1.478 zł, 

§ 4170-4.022 zł. 

- rozdział 85295, § 2030 – zwiększa się dotację celową na zadania własne, o kwotę – 

10.000 zł, na realizację programu „Pomoc państwa w zakresie dożywiania”; Zwiększa 

się z tego tytułu wydatki Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie, o kwotę – 10.000 zł - 

rozdział 85295, § 3110. 

7. Dział 854, rozdział 85415, § 2040 - zmniejsza się dotację celową na realizację zadań 

bieżących z zakresu edukacyjnej opieki wychowawczej, o kwotę - 9.000 zł - dotyczącą 

zakupu podręczników i materiałów edukacyjnych dla uczniów w ramach Rządowego 

programu pomocy uczniom w 2015 r. - „Wyprawka szkolna”; Zmniejsza się z tego tytułu 

plan wydatków Urzędu Miasta, o kwotę – 9.000 zł - rozdział 85415, § 3260. 
 

II . Zmniejszenie rezerwy ogólnej, o kwotę – 342.160 zł (w dziale 758, rozdział 75818, 

§ 4810) z przeznaczeniem na: 

-  uzupełnienie planu wydatków Straży Miejskiej Ostrołęki, o kwotę – 136.000 zł (dział 754, 

rozdział 75416, § 4110) -  w  zakresie składek na ubezpieczenia społeczne, 

-  uzupełnienie planu wydatków w Szkołach Podstawowych, Przedszkolach Miejskich oraz 

Gimnazjach, w kwocie łącznej - 200.000 zł - dział 800, z tego: rozdział 80101 - 83.100 zł 

(§ 4240-10.000 zł, § 4260-67.100 zł, § 4270-4.000 zł, § 4300-2.000 zł), rozdział 80104 - 

35.400 zł (§ 4210-3.000 zł, § 4220-5.000 zł, § 4260-15.800 zł, § 4300-3.700 zł, § 4440-

7.900 zł), rozdział 80110 - 81.500 zł (§ 4110-6.000 zł, § 4260-75.500 zł) - 

na uzupełnienie planu w zakresie składek na ubezpieczenia społeczne, zakupu 

materiałów, środków żywności, pomocy dydaktycznych, energii, usług remontowych 

i  pozostałych, odpisów na fundusz świadczeń socjalnych, 

-   uzupełnienie planu wydatków Urzędu Miasta, o kwotę łączną – 6.160 zł, w działach:  

- dział 852, o kwotę – 4.960 zł, z tego: rozdział 85204, § 4330 - 3.000 zł, w celu 

uzupełnienia planu na zakup usług od innych jednostek samorządowych w zakresie 



Uzasadnienie do zarządzenia Nr 385/2015 Prezydenta Miasta Ostrołęki z dnia 30.11.2015 r. 
w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2015 rok    

      Strona 4 z  12

utrzymania dzieci w rodzinach zastępczych, rozdział 85295 - 1960 zł (§ 4210-960 zł, 

§ 4300-1.000 zł) - w celu zabezpieczenia środków na nagrody dla wolontariuszy 

Szlachetnej Paczki oraz na realizację ulg -  w ramach Karty Wielkiej Rodziny,  

- dział 921, rozdział 92195, § 4170, o kwotę – 1.200 zł - na sfinansowanie autorskich 

wykładów, towarzyszących projekcjom filmu, pt. „Papież białych mórz” w Ostrołęckim 

Centrum Kultury.  
 

 III. Przesunięcia planu wydatków dokonane na podstawie wniosków przedłożonych 

przez Wydziały i Referaty UM  oraz  jednostki podlegle, obejmujące: 
 

1. Urząd Miasta – zmiany w planie wydatków obejmują:  

1/ dział 750 – dokonuje się przesunięć planu wydatków między rozdziałami 75011, 75023, 

75095 (w ramach środków własnych), na kwotę – 605.506 zł, w celu dostosowania 

planu w poszczególnych rozdziałach i paragrafach do niezbędnych potrzeb, tj.   

- zmniejsza się plan, o kwotę łączną – 605.506 zł,  w rozdziałach: rozdział 75011, 

§ 4010 - o kwotę – 29.951 zł (wycofuje się środki własne), rozdział 75023, o kwotę 

450.390 zł, rozdział 75095, o kwotę – 125.165 zł, 

- zwiększa się plan, o kwotę – 605.506 zł,  z tego:  rozdział 75011- wydatki powiatu, 

o kwotę – 3.000 zł (na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych), rozdział 75023, 

§ 4010, o kwotę - 602.506 (uzupełnienie planu na wynagrodzenia osobowe); 
 

Ponadto, dokonuje się przesunięć planu wydatków między paragrafami, w rozdziale 

75023, na kwotę – 50.000 zł, polegających na: zmniejszeniu § 4210-47.900 zł, § 4380-

2.100 zł, zwiększeniu § 4300-50.000 zł - na zakup usług pozostałych; 

2/ dział 751, rozdział 75108 – dokonuje się przesunięć wydatków w zakresie dotacji 

celowej na zadania zlecone (dot. wyborów do Sejmu i Senatu), na kwotę – 11.899 zł, 

polegających na zmniejszeniu § 4210, § 4300, § 4360 - łącznie 11.899 zł,  zwiększeniu 

§ 4110-2.532 zł, § 4120-94 zł, § 4170-9.273, w zakresie składek na ubezpieczenia 

społeczne, składek na Fundusz Pracy  oraz wynagrodzeń bezosobowych, 

3/ dział 754, rozdział 75416 – dokonuje się przesunięć planu wydatków, na kwotę – 

41.900 zł, polegających na: zmniejszeniu § 4040, § 4170 § 4210 § 4260 § 4270, 

§ 4280, § 4700 – łącznie 41.900 zł, zwiększeniu § 4010-40.400 zł, § 4300-1.500 zł, 

w celu uzupełnienia planu na wynagrodzenia osobowe oraz zakup usług pozostałych, 

 

 

 



Uzasadnienie do zarządzenia Nr 385/2015 Prezydenta Miasta Ostrołęki z dnia 30.11.2015 r. 
w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2015 rok    

      Strona 5 z  12

4/ dział 801 – zmiany w planie obejmują:  

zadania gminne: 

- rozdział 80195 – zmniejsza się  plan wydatków UM, o kwotę łączną – 500 zł, z tego:  

§ 4210 - o kwotę 500 zł, z przeznaczeniem dla Przedszkola Miejskiego Nr 13 – 500 zł 

(rozdział 80104, § 4210), na zakup nagród dla uczestników międzyprzedszkolnego 

konkursu plastycznego „Bezpiecznie na placu zabaw”, 

zadania powiatowe: 

- rozdział 80130, § 4240 – zmniejsza się plan wydatków UM, o kwotę – 101.846 zł, 

z przeznaczeniem na:  

-  uzupełnienie planu UM - w rozdziale 80195, w kwocie – 65.000 zł, z tego: 

§ 4210-40.000 zł, § 4300-25.000 zł (zadania gminne),  

- zwiększenie planu w placówkach oświatowych, o kwotę łączną - 36.846 zł, 

obejmującą: rozdział 80104 – 3.446 zł (Przedszkole Miejskie Nr 7 - 3.346 zł - 

§ 4110, Przedszkole Miejskie Nr 9 - 100 zł - § 4280), rozdział 80110 - 31.400 zł, 

(Zespół Szkół Nr 3 - 24.000 zł - § 4110, § 4120, Gimnazjum Nr 1 - 2.500 zł - 

§ 4110), Gimnazjum Nr 2 - 4.900 zł - § 4280, § 4300), rozdział 80120, § 4300-

2.000 zł (dla I LO) – w celu uzupełnienia planu w placówkach oświatowych, 

w zakresie składek na ubezpieczenia społeczne i Fundusz Pracy, zakupu usług 

zdrowotnych i usług pozostałych, 

5/ dział 852 - przesunięcia planu polegają na:  

- zmniejszeniu planu wydatków UM w rozdziale 85295, § 4210, o kwotę 3.524 zł, 

z przeznaczeniem dla Organizatora Rodzinnej Pieczy Zastępczej – 3.524 zł (rozdział 

85204, z tego: § 4010-3000 zł, § 4110-524 zł; zabezpieczenie środków na nagrody 

z okazji Dnia Pracownika Socjalnego,   

- zmniejszenie rozdziału 85215, § 3110 - o kwotę 14.500 zł, z przeznaczeniem dla: 

Domu Pomocy Społecznej, ul. Rolna - 14.500 zł - rozdział 85202, § 4210 - na zakup 

materiałów i wyposażenia (środki zwiększa się w ramach dopłat Miasta za pobyt 

osób z Ostrołęki skierowanych do DPS), 

6/ dział 854, rozdział 85495, § 4210 (wydatki powiatu) – zmniejsza się o kwotę – 2.000 zł, 

w celu uzupełnienia planu w I Liceum Ogólnokształcącym, o kwotę 2.000 zł (rozdział 

85410, § 4110) - na uzupełnienie planu składek na ubezpieczenia społeczne. 

 

 
 



Uzasadnienie do zarządzenia Nr 385/2015 Prezydenta Miasta Ostrołęki z dnia 30.11.2015 r. 
w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2015 rok    

      Strona 6 z  12

2. Przesunięcia planu wydatków między placówkami oświatowymi - w obrębie działu 

801, na kwotę łączną – 451.540 zł, mające na celu pokrycie braków w szkołach 

podstawowych i przedszkolach miejskich - nadwyżką środków, która wystąpiła 

w niektórych jednostkach oświatowych;  Pozyskane środki przeznacza się na: 

- Szkoły podstawowe (rozdział 80101), kwota łączna – 400.000 zł – na uzupełnienie planu 

wynagrodzeń osobowych,  

- Przedszkola Miejskie (rozdział 80104), kwota łączna – 51.540 zł – na uzupełnienie 

planu wydatków osobowych niezaliczonych do wynagrodzeń, wynagrodzeń 

i pochodnych, zakupu materiałów, zakupu środków żywności. 
 

3. Przesunięcia planu wydatków między jednostkami (z dotacji celowej na zadania 

z zakresu edukacyjnej opieki wychowawczej „Wyprawka szkolna” ), na kwotę - 500 zł - 

w dziale 854, rozdział 85415, § 3260, w celu uporządkowania planu wydatków 

do niezbędnych potrzeb. 

4. Szkoła Podstawowa Nr 2 – przesunięcia planu w dziale 801, rozdział 80101, na kwotę -  

7.850 zł, polegają na zmniejszeniu: § 4010-6.000 zł, § 4110-1.850 zł, zwiększeniu: 

§ 3020-6.000 zł, § 4170-1.850 zł - na wypłatę zasądzonego odszkodowania 

oraz sfinansowanie wynagrodzeń bezosobowych. 

5. Szkoła Podstawowa Nr 5 – przesunięcia planu w dziale 801, rozdział 80101, na kwotę -  

11.967 zł, polegają na zmniejszeniu: § 4120-11.400 zł, § 4520-567 zł, zwiększeniu: 

§ 3020-567 zł, § 4110-11.400 zł - na wypłatę pracownikom ekwiwalentu za odzież 

roboczą  oraz opłacenie składek na ubezpieczenia społeczne. 

6. Szkoła Podstawowa Nr 6 – dokonuje się przesunięć planu wydatków między rozdziałami, 

w dziale 801, na kwotę łączną – 66.700 zł, polegających na: 

- zmniejszeniu planu: w rozdziale 80101, § 4010 - 34.700 zł, w rozdziale 80103 - 

32.000 zł (§ 4010-26.400 zł, § 4110-5.000 zł, § 4120-600 zł),  

- zwiększeniu planu: w rozdziale 80101 – 53.000 zł (§ 4110-40.000 zł, § 4120 - 6.000 zł, 

§ 4210 - 1.000 zł,  § 4300 -6.000 zł), w rozdziale 80148 – 13.700 zł (§ 4010-10.300 zł, 

§ 4110-3.400 zł), na uzupełnienie planu w zakresie: wynagrodzeń osobowych, 

pochodnych, zakupu materiałów oraz usług pozostałych.  

7. Szkoła Podstawowa Nr 10 – dokonuje się przesunięć planu wydatków między 

rozdziałami, w dziale 801, na kwotę łączną – 11.730 zł, polegających na: 

- zmniejszeniu planu: w rozdziale 80101, § 4170 - 2.187 zł, w rozdziale 80103 – 8.800 zł 

(§ 4010 - 2.840 zł, § 4040 - 1.200 zł, § 4110 - 2.800 zł, § 4120 - 1.900 zł, § 4440-60 zł), 

w rozdziale 80148, § 4440-743 zł, 



Uzasadnienie do zarządzenia Nr 385/2015 Prezydenta Miasta Ostrołęki z dnia 30.11.2015 r. 
w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2015 rok    

      Strona 7 z  12

- zwiększeniu planu: w rozdziale 80101 – 11.730 zł (§ 3020 - 1.630 zł, § 4300 - 8.800 zł,  

§ 4700 - 1.300 zł), na wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń, zakup usług 

pozostałych oraz szkolenia. 

8. Przedszkole Miejskie Nr 1 – dokonuje się przesunięć wydatków, na kwotę – 360 zł, 

w dziale 801, rozdział 80146, polegających na zmniejszeniu § 4700-360 zł, zwiększeniu 

§ 4410-360 zł – na pokrycie kosztów delegacji służbowych pracowników. 

9. Przedszkole Miejskie Nr 5 – dokonuje się przesunięć wydatków, na kwotę – 900 zł, 

w dziale 801, rozdział 80104, polegających na: zmniejszeniu § 4430 i § 4610 – łącznie 

900 zł, zwiększeniu: § 4210-400 zł, § 4300-500 zł – w zakresie zakupu materiałów oraz 

usług pozostałych. 

10. Przedszkole Miejskie Nr 10 – dokonuje się przesunięć wydatków, na kwotę – 7.000 zł, 

w dziale 801, rozdział 80104, polegających na zmniejszeniu § 4220-7.000 zł, 

zwiększeniu: § 4210-664 zł, § 4260-5.000 zł, § 4520-1.036 zł, § 4700-300 zł – w celu 

uzupełnienia planu na: zakup środków czystości, energii, opłaty na rzecz jednostki 

samorządowej, szkolenia pracowników. 

11. Przedszkole Miejskie Nr 13 – dokonuje się przesunięć wydatków, na kwotę – 11.027 zł, 

w dziale 801, rozdział 80104, polegających na zmniejszeniu: § 4120, § 4260, § 4440, 

§ 4520 – łącznie 11.027 zł, zwiększeniu, o kwotę - 11.027 zł w paragrafach: § 3020 - 

1.950 zł, § 4110-4.250 zł, § 4210-1.650 zł, § 4300 - 3.177 zł – w celu uzupełnienia planu 

na: wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń, składki na ubezpieczenia społeczne, 

zakup materiałów i wyposażenia, zakup usług pozostałych. 

12. Przedszkole Miejskie Nr 15 – dokonuje się przesunięć wydatków, na kwotę – 10.000 zł, 

w dziale 801, rozdział 80104, polegających na zmniejszeniu § 4120, § 4260, § 4430 - 

łącznie 10.000 zł, zwiększeniu: § 4010-2.080 zł, § 4110-7.600 zł, § 4300-320 zł – w celu 

uzupełnienia planu na: wynagrodzenia osobowe, składki na ubezpieczenia społeczne, 

zakup usług pozostałych. 

13. Przedszkole Miejskie Nr 16 – dokonuje się przesunięć wydatków, na kwotę – 12.500 zł, 

w dziale 801, rozdział 80104, polegających na zmniejszeniu § 4220 - 12.500 zł, 

zwiększeniu: § 3020-3.000 zł, § 4120-2.800 zł, § 4210-1.000 zł, § 4260-4.010 zł, § 4300-

1.400 zł, § 4700-290 zł – w celu uzupełnienia planu na: wydatki osobowe niezaliczone 

do wynagrodzeń, składki na Fundusz Pracy, zakup materiałów i wyposażenia, zakup 

energii, zakup usług pozostałych, szkolenia pracowników. 

 



Uzasadnienie do zarządzenia Nr 385/2015 Prezydenta Miasta Ostrołęki z dnia 30.11.2015 r. 
w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2015 rok    

      Strona 8 z  12

14. Przedszkole Miejskie Nr 17 – dokonuje się przesunięć wydatków, na kwotę – 21.488 zł, 

w dziale 801, rozdział 80104, polegających na zmniejszeniu § 4120, § 4140, § 4260, 

§ 4280, § 4430, § 4440 - łącznie 21.488 zł, zwiększeniu, o kwotę – 21.488 zł, z tego: 

§ 4110 - 7.000 zł, § 4210 – 5.000 zł, § 4240-5.000 zł, § 4300-2.984 zł, § 4520-734 zł, 

§ 4700-770 zł - w celu uzupełnienia planu na: składki na ubezpieczenia społeczne, zakup 

środków czystości i materiałów biurowych, zakup pomocy dydaktycznych, usługi 

pozostałe, opłaty za gospodarowanie  odpadami komunalnymi, szkolenia pracowników. 

15. Przedszkole Miejskie Nr 18 – dokonuje się przesunięć wydatków, na kwotę – 12.066 zł, 

w dziale 801, z tego: rozdział 80104 – na kwotę 11.066 zł, polegających na zmniejszeniu 

§ 4120, § 4260, § 4360, § 4430, § 4520 - łącznie 11.066 zł, zwiększeniu planu, o kwotę – 

11.066 zł, z tego: § 3020 - 460 zł, § 4010 - 8.000 zł, § 4110-2.250 zł, § 4210-356 zł – 

w celu uzupełnienia planu na: wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń, 

wynagrodzenia osobowe, składki na ubezpieczenia społeczne, zakup środków czystości 

i materiałów biurowych, rozdział 80149 – na kwotę 1.000 zł, tj. zmniejsza się § 4210-

1.000 zł, zwiększa się § 4240-1.000 zł – na zakup pomocy dydaktycznych. 

16. Gimnazjum Nr 1 - dokonuje się przesunięć wydatków, na kwotę - 18.405 zł, obejmującą:  

- dział 801 - dokonuje się przesunięć na kwotę 16.221 zł (z tego: rozdział 80110 – 

na kwotę 10.600 zł, tj. zmniejsza się § 4120-10.600 zł, zwiększa się § 4110-10.600 zł, 

rozdział 80146 – na kwotę 2.030 zł, tj. zmniejsza się § 4700-2.030 zł, zwiększa 

się § 4300-2.030 zł), rozdział 80148 - na kwotę 3.591 zł, tj. zmniejsza się § 3020, 

§ 4040, § 4120 - łącznie 3.591 zł, zwiększa się § 4110-3.591 zł) – w celu uzupełnienia 

planu w rozdziałach, na zakup usług pozostałych oraz składki na ubezpieczenia 

społeczne, 

- dział 851, rozdział 85154 - na kwotę 1.000 zł, tj. zmniejsza się § 4300-1.000 zł, 

zwiększa się § 4210-1.000 zł – na zakup materiałów, 

- dział 854, rozdział 85401 - na kwotę 1.184 zł, tj. zmniejsza się § 4040, § 4120 - łącznie 

1.184 zł, zwiększa się: § 4110-114 zł, § 4440-1.070 zł - w zakresie składek 

na ubezpieczenia społeczne oraz odpisów na fundusz świadczeń socjalnych. 

17. Gimnazjum Nr 2 – dokonuje się przesunięć wydatków, na kwotę – 10.000 zł, w dziale 

801, rozdział 80110, polegających na zmniejszeniu: § 4210-10.000 zł, zwiększeniu 

§ 4260-10.000 zł - na zakup energii. 

 

 

 



Uzasadnienie do zarządzenia Nr 385/2015 Prezydenta Miasta Ostrołęki z dnia 30.11.2015 r. 
w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2015 rok    

      Strona 9 z  12

18. Zespół Szkół Nr 3 – dokonuje się przesunięć planu wydatków między rozdziałami, 

na kwotę łączną - 25.770 zł, w dziale 801, obejmującą: 

- zmniejszenie: rozdziału 80101 - 13.190 zł (z tego: § 4120, § 4170, § 4240 - łącznie 

13.190 zł, rozdziału 80110 - 8.500 zł (z tego: § 4110, § 4120, § 4360 – łącznie 8.500 zł, 

rozdziału 80148 – 4.080 zł (§ 3020, § 4120, § 4220 – łącznie 4.080 zł),  

- zwiększenie: rozdziału 80101 – 15.170 zł (z tego: § 4110-10.570 zł, § 4300 - 3.200 zł, 

§ 4360 - 300 zł, § 4520-1.100 zł), rozdziału 80110 – 8.894 zł (z tego: § 4010-8.200 zł, 

§ 4440 - 694 zł, rozdziału 80148, § 4210-1.706 zł - w celu uzupełnienia planu 

w zakresie: wynagrodzeń osobowych, składek na ubezpieczenia społeczne, zakupu usług 

pozostałych, opłat z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych, opłat za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi, odpisów na fundusz świadczeń socjalnych. 

19. Zespół Szkół Nr 4 – dokonuje się przesunięć wydatków, na kwotę – 8.350 zł, w dziale 

801, z tego: rozdział 80101 - na kwotę 4.850 zł (zmniejsza się § 3020, § 4120 - łącznie 

4.850 zł, zwiększa się § 4010 - 4.000 zł, § 4700 - 850 zł), rozdział 80110 - na kwotę 

1.000 zł (zmniejsza się § 3020-1.000 zł, zwiększa się § 4280-1.000 zł), rozdział 80148 – 

na kwotę 2.500 zł (zmniejsza się § 3020-2.500 zł, zwiększa się § 4210-2.500 zł) – w celu 

uzupełnienia planu na wynagrodzenia osobowe, zakup wyposażenia do kuchni szkolnej, 

usługi zdrowotne, szkolenia pracowników. 

20. Zespół Szkół Nr 5 – dokonuje się zmian wydatków – w dziale 801 - na kwotę łączną – 

11.720 zł, z tego: rozdział 80120, na kwotę – 10.720 zł (zmniejsza się: § 4110, § 4120, 

§ 4440 -  łącznie 10.720 zł, zwiększa się: § 3020 - 220 zł, § 4010 - 10.000 zł, § 4280 – 

500 zł) - w celu uzupełnienia planu na wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń, 

wynagrodzenia osobowe pracowników oraz zakup usług zdrowotnych, rozdział 80146, 

na kwotę – 1.000 zł (zmniejsza się § 4700-1.000 zł, zwiększa się § 4410-1.000 zł - w celu 

uzupełnienia planu na delegacje służbowe - wyjazd nauczycieli wychowania fizycznego 

na szkolenie z zakresu prowadzenia treningów. 

21. I Liceum Ogólnokształcące – dokonuje się przesunięć w planie wydatków, na kwotę – 

38.434 zł, obejmującą: 

- dział 801 - dokonuje się przesunięć na kwotę - 36.139 zł (z tego: rozdział 80120 - 

na kwotę 35.739 zł (tj. zmniejsza się § 3020, § 4040, § 4120, § 4140 – łącznie 35.739 zł, 

zwiększa się § 4010-32.039 zł, § 4300-2.900 zł, § 4520-200 zł, § 4700-600 zł) - 

na wynagrodzenia, zakup usług pozostałych, opłaty na rzecz jednostki samorządowej, 

szkolenia, rozdział 80146 – na kwotę 400 zł (tj. zmniejsza się § 4700-400 zł, zwiększa 

się § 4410-400 zł) - na delegacje służbowe,  



Uzasadnienie do zarządzenia Nr 385/2015 Prezydenta Miasta Ostrołęki z dnia 30.11.2015 r. 
w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2015 rok    

      Strona 10 z  12

- dział 854, rozdział 85410 – dokonuje się przesunięć na kwotę 2.295 zł, tj. zmniejsza się 

§ 4040, § 4120, § 4170 - łącznie 2.295 zł, zwiększa się: § 4110-1.795 zł, § 4360-500 zł - 

w zakresie składek na ubezpieczenia społeczne oraz opłat z tytułu zakupu usług 

telekomunikacyjnych. 

22. II Liceum Ogólnokształcące – dokonuje się przesunięć w planie wydatków, na kwotę – 

4.100 zł, w dziale 801, z tego: rozdział 80120 – na kwotę 2.000 zł (zmniejsza się § 4300-

2.000 zł, zwiększa się § 3020-2.000 zł) - na wypłatę ekwiwalentu pracownikom za odzież 

roboczą, rozdział 80146 – na kwotę 2.100 zł (zmniejsza się § 4700-2.100 zł, zwiększa się 

§ 4300-2.100 zł) - na dofinansowanie studiów podyplomowych dla dwóch nauczycieli. 

23. Zespół Szkół Zawodowych Nr 1 – dokonuje się przesunięć w planie wydatków, 

na kwotę  - 15.000 zł, w dziale 801, rozdział 80130, polegających na: zmniejszeniu 

§ 4110 - 15.000 zł, zwiększeniu § 4300 - 15.000 zł – w celu uzupełnienia planu na zakup 

usług pozostałych. 

24. Zespół Szkół Zawodowych Nr 2 – dokonuje się przesunięć wydatków, na kwotę łączną 

23.100 zł, w dziale 801, z tego: rozdział 80120 - na kwotę 6.800 zł, polegających 

na zmniejszeniu: § 4010, § 4110, § 4120 – łącznie 6.800 zł, zwiększeniu § 4210-2.300 zł, 

§ 4260-2.500 zł, § 4300-2.000 zł - na zakup materiałów, energii oraz  usług pozostałych, 

z tego: rozdział 80130 - na kwotę 10.000 zł, tj. zmniejsza się: § 4120, § 4140 - łącznie 

10.000 zł, zwiększa się § 4260-10.000 zł - na zakup energii, rozdział 80150 - na kwotę 

6.300 zł, tj. zmniejsza się: § 4010, § 4110, § 4120 - łącznie 6.300 zł, zwiększa się § 4210-

2.300 zł, § 4260-3.000 zł, § 4300-1.000 zł - na zakup materiałów, energii, usługi 

pozostałe. 

25. Zespół Szkół Zawodowych Nr 3 - dokonuje się przesunięć wydatków między 

rozdziałami, na kwotę – 3.109 zł - w dziale 801, z tego:  

- zmniejsza się plan, o kwotę 3.109 zł w rozdziałach: rozdział 80120, § 4360 - o kwotę 

161 zł, rozdział 80130 - o kwotę 2.948 zł (w § 4280 § 4410, § 4520 - łącznie 2.948 zł), 

- zwiększa się plan o kwotę - 3.109 zł, z tego: rozdział 80120, § 4410 - 2.189 zł, rozdział 

80130, § 4700 - 920 zł - w celu uzupełnienia planu w zakresie delegacji służbowych, 

szkoleń pracowników. 

26. Zespół Szkół Zawodowych Nr 4 – dokonuje się przesunięć w planie wydatków, na kwotę 

45.456 zł, w dziale 801, z tego: rozdział 80130 – na kwotę 40.432 zł (zmniejsza się 

§ 4040, § 4120, § 4140, § 4360 – łącznie 40.432 zł, zwiększa się: § 4010-38.525 zł, 

§ 4270-1.385 zł, § 4410-522 zł) - na wynagrodzenia osobowe, naprawę i konserwację 

sprzętu szkolnego oraz delegacje służbowe, rozdział 80148 – na kwotę 5.024 zł 



Uzasadnienie do zarządzenia Nr 385/2015 Prezydenta Miasta Ostrołęki z dnia 30.11.2015 r. 
w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2015 rok    

      Strona 11 z  12

(zmniejsza się § 4040, § 4120 – łącznie 5.024 zł, zwiększa się § 4010-4.024 zł, § 4110-

1.000 zł) - na uzupełnienie planu w zakresie wynagrodzeń osobowych oraz składek ZUS. 

27. Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna – dokonuje się przesunięć w planie wydatków, 

na kwotę  - 6.531 zł, w dziale 854, rozdział 85406, polegających na: zmniejszeniu 

§ 3020, § 4110 § 4240 § 4280 § 4360, § 4410 - łącznie 6.531 zł, zwiększeniu: § 4120 – 

1.000 zł, § 4210-5.531 zł - łącznie 6.531 zł - w celu uzupełnienia planu na składki 

na Fundusz Pracy oraz zakup materiałów i wyposażenia. 

28. Miejski O środek Pomocy Rodzinie –  zmiany w planie wydatków obejmują:  

- dział 852 - przesunięcia planu między rozdziałami i paragrafami, na kwotę – 70.433 zł, 

w zakresie wydatków z dotacji celowych na zadania zlecone i własne oraz w zakresie 

wydatków ze środków własnych, obejmują następujące rozdziały: 85201, 85203, 

85204, 85212, 85213, 85216, 85219, 85220, 85228, 85295 - w celu uzupełnienia planu 

w poszczególnych paragrafach, w zakresie: wydatków osobowych niezaliczonych 

do wynagrodzeń, wynagrodzeń osobowych i bezosobowych, składek na ubezpieczenia 

społeczne i Fundusz Pracy, zakupu materiałów i wyposażenia, usług zdrowotnych, opłat 

czynszowych, opłat na rzecz jednostki samorządowej - przesuniętą nadwyżką planu 

z innych paragrafów wydatkowych (na łączną kwotę 70.433 zł), 

- dział 853, rozdział 85321 – przesunięcia planu w zakresie dotacji celowej na zadania 

zlecone oraz w zakresie środków własnych, na kwotę - 7.047 zł, polegają 

na zmniejszeniu § 3020, § 4170, § 4280, § 4300 - łącznie 7.047 zł, zwiększeniu: § 4210-

7.008 zł, § 4520-39 zł - łącznie 7.047 zł,  

- zmniejszenie nadwyżki planu (w zakresie środków własnych), o kwotę - 100.000 zł, 

w dziale 852 (z tego: rozdział 85216, § 3110 - o kwotę 50.000 zł, rozdział 85295, 

§ 3110 - o kwotę 50.000 zł, w celu uzupełnienia planu wydatków Domu Pomocy 

Społecznej, ul. Rolna, o kwotę - 100.000 zł - w rozdziale 85202, § 4210 -  na zakup 

materiałów i wyposażenia; środki zwiększono niniejszym zarządzeniem, o kwotę łączną - 

120.000 zł, w ramach dopłat Miasta za pobyt osób z Ostrołęki skierowanych do DPS.  

29. Środowiskowy Dom Samopomocy – dokonuje się przesunięć planu wydatków, na kwotę 

1.824 zł - dział 852, rozdział 85203, polegających na zmniejszeniu:  3020, § 4110, § 4430 - 

łącznie 1.824 zł,  zwiększeniu: § 4170-1.030 zł, § 4260-117 zł, § 4300-677 zł - łącznie 

1.824 zł - na uzupełnienie wydatków w zakresie wynagrodzeń bezosobowych, zakupu 

energii oraz usług pozostałych. 

 



Uzasadnienie do zarządzenia Nr 385/2015 Prezydenta Miasta Ostrołęki z dnia 30.11.2015 r. 
w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2015 rok    

      Strona 12 z  12

30. Organizator Rodzinnej Pieczy Zastępczej – dokonuje się przesunięć planu wydatków, 

na kwotę – 1.503 zł, w dziale 852, rozdział 85204, polegających na zmniejszeniu § 4700-

1.503 zł, zwiększeniu: § 4260-53 zł, § 4300-1.450 zł - w celu uzupełnienia planu 

na zakup energii oraz usług pozostałych (znaczków pocztowych, biletów MZK oraz 

wykonanie baneru propagującego  ideę rodzicielstwa zastępczego). 

31. Zespół Placówek Wsparcia Dziennego – zmniejsza się nadwyżkę planu, w kwocie - 

5.500 zł - dział 852, z tego: w rozdziale  85206, § 4040 – o kwotę 859 zł, w rozdziale  

85295 – o kwotę 4.641 zł (§ 4170 - 1.372 zł, § 4260 - 2.500 zł, § 4270 - 226 zł, § 4300 - 

543 zł), w celu uzupełnienia brakującego planu w Domu Pomocy Społecznej, ul. Rolna – 

5.500 zł - rozdział 85202, § 4210,  w zakresie zakupu materiałów i wyposażenia, 

32. Ośrodek Interwencji Kryzysowej  – dokonuje się przesunięć planu wydatków, na kwotę 

łączną – 6.744 zł,  w działach:  dział 851, rozdział 85154 – na kwotę 40 zł (zmniejsza się 

4040-40 zł, zwiększa się 4120-40 zł), dział 852, rozdział 85220 - na kwotę 6.704 zł, 

(zmniejsza się:  4040, § 4120, § 4270, § 4280, § 4360, § 4410, § 4700 - łącznie 6.704 zł,  

zwiększa się: § 4110-892 zł, § 4210-5.108 zł, § 4400-704 zł - łącznie 6.704 zł - 

na uzupełnienie wydatków dotyczących składek na ubezpieczenia społeczne, zakupu 

materiałów biurowych, środków czystości, tonerów, licencji oprogramowania 

dotyczących kadr i płac oraz opłat czynszowych. 

33. Komenda Miejska Państwowej Straży Pożarnej – dokonuje się przesunięć wydatków, 

na kwotę – 4.616 zł, w dziale 754, rozdział 75411, polegających na zmniejszeniu § 3070-

4.616 zł, zwiększeniu: § 4060-2.961 zł, § 4410-1.300 zł, § 4430-355 zł - w celu 

uzupełnienia planu na pozostałe należności funkcjonariuszy (wypłatę nagrody 

jubileuszowej oraz jednorazowego odszkodowania powypadkowego w związku 

ze służbą), pokrycie kosztów delegacji służbowych oraz różne opłaty i składki (wpisowe 

na turniej pożarniczy). 
 


